МБОУ «Школа № 58 имени Героя Российской Федерации, гвардии капитана
Орлова Сергея Николаевича»
Адрес: 390039, г. Рязань, ул. Интернациональная, 6                                                     тел. (4912) 33-71-14, факс 33-71-14

ПРИКАЗ

     от   18. 01. 2019 г.                                                                                                  № 22/1-Д

«О начале приёма в первый класс на 2019-2020 учебный год»
     С целью организованного приёма граждан в 1 класс и обеспечения прав на доступное качественное бесплатное образование по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в соответствии
· Конституцией Российской Федерации;
· Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
· Федеральным законом от 27.05.98 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;
· Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
· Федеральным законом от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»;
· Федеральным законом от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
· Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
· Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
· Регламентом по предоставлению услуги «Зачисление в образовательные учреждения» (утв. постановлением администрации города Рязани от 16 августа 2013 г. № 3349); с изменениями в Регламент;
· Постановлением администрации города Рязани «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями города Рязани» от 10 января 2019 г. № 14;
· Правилами приема в МБОУ «Школа № 58»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Федотову М. Н., заместителя директора по учебной работе, назначить ответственным за организацию приём документов в первый класс на 2019-2020 учебный год.
2. Трофимову С. С., заместителя директора по учебной работе, назначить ответственным за приём заявлений в электронном виде через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – ЕПГУ).
3. Сформировать на 2019-2020 учебный год пять первых классов общей численностью 160 человек.
4. Зачислить в первый класс на 2019-2020 учебный год с 01 февраля по 30 июня 2019 года детей, зарегистрированных на закрепленной за школой территории.
5. Зачислить в первый класс на 2019-2020 учебный год с 01 июля 2019 года детей, не зарегистрированных на закрепленной за школой территории при наличии вакантных мест.
6.  Утвердить следующий порядок приёма документов:
6.1. приём на обучение осуществляется по заявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетних граждан при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) несовершеннолетнего гражданина, либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;
6.2. родители (законные представители) детей, проживающих на закрепленной территории, для зачисления ребенка в первый класс предъявляют:
6.2.1. заявление о приёме;
6.2.2. согласие на обработку персональных данных;
6.2.3. оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка;
6.2.4. оригинал и ксерокопию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документа, содержащего сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории.
6.3. Родители (законные представители) детей, не проживающих на закрепленной территории, для зачисления ребенка в первый класс предъявляют:
6.3.1. заявление о приёме;
6.3.2. согласие на обработку персональных данных;
6.3.3. оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка;
7. Утвердить следующий график приёма документов в первые классы на 2019-2020 учебный год в МБОУ «Школа № 58»:
   - с 01 февраля с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 (канцелярия школы)
    - с 04 февраля по 07 февраля (кабинет 314, 3 этаж) с 14.00 до 16.00
   - с 08 февраля (кабинет 314, 3 этаж)
                                                 по понедельникам с 13.00 до 14.00,
                                                 по средам с 14.00 до 16.00.
8. Трофимовой С. С, заместителю директора по учебной работе, разместить информацию о начале приёма детей в первые классы на официальном сайте ОУ до 19 января 2019 года.
9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                            Е. А. Егорова
[bookmark: _GoBack]

С приказом ознакомлены:

Федотова М.Н. ___________

Трофимова С.С.  __________